
  

 

„A jak to bylo na žluté úterý? Představte si, 
milé děti, že na statku se v trávě začala 
objevovat krásná malá sluníčka.  
Zrovna šla kolem husička a podivovala se, jak ta 
sluníčka krásně svítí. Podívala se na nebe a 
sluníčko bylo pořád na svém místě.  
Poradíte husičce, co by to asi mohlo být?  
Dám vám malou nápovědu. Je to malá kytička a 
říká se jí také smetánka lékařská. Když ji 
utrhnete, vyteče z ní taková lepkavá tekutina, 
které se říká mlíčí. Už víte? 
Správně, je to přece Pampeliška! 
Husičce se pampelišky moc líbily, protože 
vypadaly jako její malá housátka. Ta byla taky 
tak krásně žlutá, zrovna jako ty pampelišky! 
Radost pohledět! 
Právě proto jsme o úterý začali říkat, že je žluté. 
Protože žlutá symbolizuje zlato, světlo a slunce. 
 A když je náhodou škaredě a ani ty pampelišky 
se neotevřou, hned ten den vypadá šedivě. Proto 

mu můžeme říkat taky šedivé.“  

Licence pro: msmalekysice@seznam.cz, ID prodeje: myeoYKDq6897pPj048lTrdQJ4vWRZ35EOgXnzxNb


